



Central Denmark.eu

Midtjyllands EU-kontor i Bruxelles :: A Danish regional office in Brussels

EU-fokus 14. årgang | nr. 1 | uge 2 2015

[Følg os på Facebook](#)

[Følg os på LinkedIn](#)

## Nyhedsbrevet EU-fokus

### Partnersøgninger

Uddannelse, ungdom og sport

#### **Danske partnere søges til norskledet projekt om samarbejde på tværs i uddannelsessystemet**

Møre og Romsdal amt i Norge søger specifikt efter danske partnere til et strategisk partnerskabsprojekt inden for EU-programmet Erasmus+. Fokus i projektet vil være på at få så mange elever som muligt til at nå deres uddannelsesmæssige målsætninger ved at forbedre interaktionen mellem de forskellige led i uddannelsessystemet.

Uddannelse, ungdom og sport

#### **Information og teknologi skal mindske ungdomssociale problemer**

Göteborg, Sverige, søger samarbejdspartnere til et nyt projekt, som gennem informations- og kommunikationsteknologier (IKT) skal være med til at afhjælpe nogle af de sociale problemer, som i øjeblikket eksisterer i...

Uddannelse, ungdom og sport

#### **Mulighed for udveksling af personale på social- og sundhedsskoler**

Den franske erhvervsskole Haute Follis med specialisering inden for social- og sundhedsområdet leder efter partnere til et mobilitetsprojekt

Kultur, kreativitet, medier og bysamarbejde

#### **Netværksprojekt for skoleledere med fokus på internationalisering i skolerne**

Fladängskolen fra Lomma i Sverige leder efter partnere til et nyt netværksprojekt om

Fødevarer og bioøkonomi

#### **Nye ledelsesmodeller skal sikre bæredygtigt skovbrug**

En baskisk organisation søger samarbejdspartnere til et nyt projekt, der gennem optimering og

for personale inden for EU-programmet Erasmus+.

internationalisering i skolerne.

forbedring af nuværende ledelsesmodeller skal være med til at imødekomme nogle af de bæredygtighedsmål, som igennem de...

Sundhed

### **Partnere søges til sundhedsteknologisk projekt om familiær hyperkolesterolæmi**

Det medicinske universitet i Gdansk (MUG) i Polen søger efter partnere til et projekt, hvis formål er at udvikle transnationale sundhedsteknologiske klynger med det formål at forebygge for tidlig udvikling af åreforkalkning hos patienter med familiær hyperkolesterolæmi (FH). MUG forventer at indsende et projektforslag under Horizon 2020, Folkesundhedsprogrammet 2014-2020 eller Interreg Europa 2014-2020. [ÅHN1]

### **Interregionalt samarbejde SMV'er i turismesektoren skal vækste strategiudveksling**

Det franske regionale turistudviklingsudvalg fra Auvergne søger samarbejdspartnere til deres nye projekt "Destination SMEs". Projektet søger at skabe økonomisk vækst for SMV'er, der beskæftiger sig med turisme gennem udvikling af ledelsesstrategier.

Fødevarer og bioøkonomi

### **Vækst og flere arbejdspladser i landområderne gennem innovation og produktion**

Et offentligt spansk agentur søger samarbejdspartnere til et nyt projekt, som beskæftiger sig med udvikling i landområder og landdistrikter. Projektlederne ser den verdensomspændende økonomiske krise som skyld i stigende arbejdsløshed og konkursramte virksomheder. For at komme det omfattende problem til livs søger projektet at mobilisere og udnytte vækstpotentialet, der eksisterer i landområderne ved produktionen af nye produkter og ydelser. Projektet søger støtte under ansøgningsrunden H2020-ISIB-2015-2, der hører under Horizon2020.

### **Ansøgningsrunder**

Uddannelse, ungdom og sport

### **Chartret for erhvervsuddannelsesmobilitet kan**

Uddannelse, ungdom og sport

## nu søges

I arbejdsprogrammet for Erasmus+ for 2015 lægges der op til et "charter for erhvervsuddannelsesmobilitet" til akkreditering af organisationer, der har dokumentation for, at de kan tilrettelægge mobilitet af høj kvalitet for elever og personale inden for erhvervsuddannelserne. Et charter vil give erhvervsuddannelser mulighed for at søge tilskud til studie- og læringsophold i udlandet på en forenklet måde.

## Støtte til politiske eksperimenter inden for rekruttering af nye lærere ved skoleuddannelser

Der er netop åbnet en ny ansøgningsrunde under EU-programmet Erasmus+ nøgleaktion 3: støtte til politisk reform og initiativer til politisk innovation.

### Interregionalt samarbejde

## Grønt lys til investeringsprogrammet under Interreg Østersøregionen 2014-2020

Europa-Kommissæren for Regionalpolitik, Corina Cretu, har godkendt investeringsprogrammet for Interreg Østersøregionen, som dækker perioden 2014-2020. Programmet er det første af i alt 16 transnationale samarbejdsprogrammer, som er blevet godkendt.

### Arrangementer

## Workshop om klynge-og netværksdannelse inden for maritim turisme og kystturisme

Nu kan du komme til en interessant workshop i Bruxelles om smart cooperation inden for maritim turisme og kystturisme. Til workshoppen vil omdrejningspunktet være, hvordan man kan tilskynde transnationale partnerskaber på området gennem klynge-og netværksdannelse.

## Konference om regionalt samarbejde i Nordsøen

Du kan allerede nu sætte kryds i kalenderen d. 29. januar 2015, hvor Generaldirektoratet for maritime anliggender og fiskeri (DG MARE) er vært for konferencen "Regional cooperation on energy..."

## Bliv klogere på Erasmus+ Ungdom - informationsmøde i Aarhus

D. 15. januar 2015 inviterer Styrelsen for Videregående Uddannelser til informationsmøde

## Du kan stadig nå at blive partner i projekter under Et Kreativt Europa

Kontaktbureauet Flandern-Europa, vlvla, og the Creative Europe Desk Flanders organiserer d. 13. februar

## Online-streaming af Europa-Kommissionens sportsinfodag

Den 11. februar 2015 afholder Europa-

omkring mulighederne for tilskud under Erasmus+: Ungdom.

2015 en international projektudviklingsworkshop i forbindelse med Et Kreativt Europas samarbejdsprojekter.

Kommissionen og EACEA (Education And Culture European Agency) en sportsinfodag, hvor du kan blive klogere på støtte- og finansieringsmuligheder i forbindelse med det nye Erasmus+: Sport.

## Andet

### **Ansøgninger kan nu indsendes til RegioStars Awards 2015**

Ansøgningsprocessen til RegioStars Awards 2015 er netop åbnet, og du kan derfor nu indsende en ansøgning, hvis du vil tages i betragtning til en af priskategorierne til prisuddelingen.

### **Genvej til Europa – Central Denmark Culture er godt på vej**

Fire måneder er der gået siden Genvej til Europa blev sat i gang, og der er allerede godt grøde i internationaliseringen af det midtjyske kulturliv.

### **Interreg Øresund og Kattegat-Skagerrak godkendt – ansøgningsrunde åbner i februar**

Europa-Kommissionen har accepteret Interreg delprogrammerne for Øresund og Kattegat-Skagerrak for perioden 2014-2020 og første ansøgningsrunde forventes at blive åbnet i slutningen af februar.

## Gode historier

### **International inspiration til at skabe ny innovationskultur**

Region Midtjylland kom på CDEU's foranledning med i Interreg-projektet InnoMot for tre år siden. Resultatet af projektet for regionen er en masse erfaring med, hvordan man skaber nye innovationskulturer i virksomhederne. Dette vil få indflydelse på indsatser for regional udvikling fremover ved i højere grad at gå efter ændringer i innovationsadfærd. Dette vil spille ind i en revurdering af forretningsmodellerne og ikke kun implementeringen af innovationsprojekter.

Læs mere om Central Denmark EU Office [her](#)

Hvis du ikke længere ønsker at abonnere på nyhedsbrevet EU-fokus, kan du afmelde dig [her](#)

Central Denmark EU Office // Avenue de Tervueren 35 // B-1040 Bruxelles // tel: +32 2 230 87 32  
[Send mail](#)